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Njoftim i rëndësishëm për tregtimin dhe indekset e naftës 

Te nderuar klient, 

Ju njoftojme se Investiciono društvo Limit Prime Securities AD Podgorica per produktet si me poshte: 

1.Nafta ( USOIl dhe UKOIL) 

2.Te gjitha indekset (DE40c, FRA40c, UK100c, DOW30c, NQ100c, SP500c)  

nga data 01.06.2023 do kalojne nga spot instrument ne future. 

Kjo do te thote se do te hiqen simbolet e vjetra te ketyre produkteve dhe do te hapen  simbole te reja. 

Keshtu qe, per kete arsye eshte e nevojshme te mbyllni pozicionet te cilat jane te hapura me naften apo 
me indekset jo me vone sesa ne daten 31.05.2023 ne 12:00, ne te kunderten vete sistemi do mbylli 
tregtine tuaj ne cmimin perkates. 

Tregtia me naften dhe indeksima do vazhdoje me te njejtat kushte sic ka qene deri me tani por me cmimin 
e futures. 

Te gjitha kushtet e tregtise do jene te paraqitura ne platforme. 


